
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle de
sintrópicos e de limpeza de caixas d’água dos postos de saúde (UBS’s, ESF’s), CAPS e Farmácia Básica/Transporte do
município de Taquari/RS, nos termos e condições definidos neste Edital e no Formulário de Proposta Comercial, Anexo I do
edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de julho de 2022
18 de agosto de 2022, às 09:00  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 930/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MÊS1 12,00 Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de controle de

sintrópicos e de limpeza  de caixas d’água dos

postos de saúde (UBS’s, ESF’s), CAPS e

Farmácia Básica/Transporte do município de

Taquari/RS, nos termos e condições definidos

no Edital, nos locais abaixo estabelecidos:

1. Os serviços que consistem na desratização e

detetização para controle das pragas

indesejáveis e animais sinantrópicos deverão

ser realizados nos prédios das seguintes

unidades de saúde:

2.2.1.1. CAPS Florescer I;

2.2.1.2. Farmácia Básica Transporte;

2.2.1.3. UBS Central;

2.2.1.4. UBS Prado;

2.2.1.5. UBS Passo da Aldeia;

2.2.1.6. ESF Léo Alvim Faller;

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle de sintrópicos e de limpeza
de caixas d’água dos postos de saúde (UBS’s, ESF’s), CAPS e Farmácia Básica/Transporte.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle de
sintrópicos e de limpeza de caixas d’água dos postos de saúde (UBS’s, ESF’s), CAPS e Farmácia Básica/Transporte do
município de Taquari/RS, nos termos e condições definidos neste Edital e no Formulário de Proposta Comercial, Anexo I do
edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de julho de 2022
18 de agosto de 2022, às 09:00  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 930/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
2.2.1.7. ESF Praia;

2.2.1.8. ESF Amoras;

2.2.1.9. ESF Coqueiros;

2.2.1.10. ESF Rincão;

2.2.1.11. ESF Colônia 20 de Setembro.

2. Os serviços que  consistem na limpeza das

caixas d’água (de 500 a 1000litros) deverão

ser realizados nas seguintes  unidades de

saúde:

2.2.2.1. UBS Prado;

2.2.2.2. UBS Passo da Aldeia;

2.2.1.3. ESF Léo Alvim Faller;

2.2.1.4. ESF Praia;

2.2.1.5. ESF Amoras;

2.2.1.6. ESF Coqueiros;

2.2.1.7. ESF Rincão;

2.2.1.8. ESF Colônia 20 de Setembro.

Valor de Referência: 600,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle de sintrópicos e de limpeza
de caixas d’água dos postos de saúde (UBS’s, ESF’s), CAPS e Farmácia Básica/Transporte.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle de
sintrópicos e de limpeza de caixas d’água dos postos de saúde (UBS’s, ESF’s), CAPS e Farmácia Básica/Transporte do
município de Taquari/RS, nos termos e condições definidos neste Edital e no Formulário de Proposta Comercial, Anexo I do
edital. 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de julho de 2022
18 de agosto de 2022, às 09:00  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 930/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle de sintrópicos e de limpeza
de caixas d’água dos postos de saúde (UBS’s, ESF’s), CAPS e Farmácia Básica/Transporte.


